ПРОЕКТ

Совет Большереченского муниципального района

Омской области

                                 Р Е Ш Е Н И Е

   __________________                                                                                 №  _____

                                                               р.п. Большеречье

Об утверждении дополнительного соглашения № 1

к соглашению № 582 о передаче части полномочий

органами местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Большереченского муниципального района Омской

области, Совет Большереченского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемое к настоящему решению дополнительное

соглашение № 1 к соглашению № 582 о передаче части полномочий органами

местного самоуправления.

 2. Обнародовать настоящее решение в газете «Официальный   бюллетень

органов местного самоуправления Большереченского муниципального района».

Глава Большереченского

муниципального района

Омской области                                                                              В.И. Майстепанов

Приложение

к решению Совета Большереченского

городского поселения

от _____________2024 г. № ______

Приложение

к решению Совета Большереченского

муниципального района

от_______________2024 г. № _______

Дополнительное соглашение № 1

к соглашению № 582

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее –

Федеральный закон) Администрация Большереченского городского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, именуемая в

дальнейшем «Сторона 1», в лице Пронина Александра Васильевича, Главы

Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района

Омской области, действующего на основании Устава с одной стороны, и

Администрация Большереченского муниципального района Омской области,

именуемая в дальнейшем «Сторона 2» в лице Майстепанова Василия Ивановича,

Главы Большереченского муниципального района Омской области, действующего на

основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили

настоящее дополнительное соглашение № 1 (далее – дополнительное соглашение) к

Соглашению № 582 о передачи части полномочий органами местного

самоуправления, утвержденному Решением Совета Большереченского

муниципального района от 21.12.2023 г. №  298 (далее - Соглашение) о

нижеследующем:

1. Статью 1 Соглашения дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3.

Сторона 2 передает, а Сторона 1 принимает к исполнению полномочия по решению

вопросов местного значения, установленные п. 14 части 1 статьи 15 Федерального

закона в части в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих

муниципальных районов, за исключением полномочий по созданию мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов, приобретению контейнеров (бункеров),

очистке земельного участка с кадастровым номером 55:02:040501:144, категория

земель земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли

обороны, безопасности и земли иного специального назначения, находящийся по

адресу: Омская область, р-н Большереченский, 2-3-ий километр автодороги

Большеречье-Криводаново от загрязнения отходами, обязанность по ликвидации

которого предусмотрена решением Большереченского районного  суда Омской

области от 17.11.2016 г. по делу № 2-682/2016 г.».

2. Пункт 2 статьи 2 Соглашения дополнить абзацем следующего содержания:

«Межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Стороны 2 в бюджет

Стороны 1 для решения вопросов местного значения, указанных в пункте 3 статьи 1

настоящего Соглашения.».

3. Пункт 5 статьи 2 Соглашения изложить в следующей редакции: «5.

Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется частями или

единовременно, согласно утвержденному кассовому плану на текущий год.».

4. Статью 2 Соглашения дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6.

Объем межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1

согласно пункту 3 статьи 1 настоящего Соглашения полномочий составляет 276 072

рубля 60 копеек.».

5. Пункт 3.1. статьи 3 Соглашения дополнить абзацами пять, шесть, следующего

содержания «- своевременно и в полном объеме передать финансовые средства,

указанные в пункте 6 статьи 2, в соответствии с пунктом 5 статьи 2 настоящего

Соглашения;

- оказывать необходимую информационно-методическую помощь по вопросам

выполнения Стороной 1 обязательств по осуществлению полномочий.».

6. Пункт 3.2. статьи 3 Соглашения дополнить абзацами пять, шесть, следующего

содержания: «- в полном объеме и своевременно выполнять обязательства по

осуществлению переданных полномочий в соответствии с настоящим Соглашением;

- в случае прекращения исполнения полномочий передать эти полномочия

Стороне 2 одновременно с передачей полученных для их осуществления финансовых

ресурсов.».

7. Статью 6 Соглашения дополнить пунктами три, четыре следующего

содержания: «3. В случае несвоевременного перечисления межбюджетных

трансфертов, предусмотренных пунктом 6 статьи 2 настоящего Соглашения, с

лицевого счета Стороны 2 взимаются пени в размере 1/300 действующей ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день

просрочки в доход бюджета Стороны 1 на единый счет бюджета

03100643000000015200.

4. В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения обязательств,

перечисленных в пункте 3 статьи 1 настоящего Соглашения, Сторона 1 уплачивает

Стороне 2 неустойку в размере 1/30 от ежемесячного объема межбюджетных

трансфертов, предусмотренных статьей 3 настоящего Соглашения, за каждый день

просрочки исполнения обязательств.».

8. Настоящее дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, по

одному для каждой из Сторон, 1 экземпляр направляется в Совет Большереченского

муниципального района, 1 направляется в Совет Большереченского городского

поселения. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава Большереченского

муниципального района Омской

области

_______________В.И. Майстепанов

«___»____________2024г.

М.П.

Глава Большереченского городского

поселения Большереченского

муниципального района Омской области

___________________ А.В. Пронин

«_____»__________2024г.

М.П.